

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

AĞUSTOS

09.08.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE'DE TÜKETİCİ FİYATLARI TEMMUZ AYINDA AYLIK BAZDA %2,06 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye'de tüketici fiyatları Temmuz ayında aylık bazda %2,06 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %33,62 oranında artış gösterdi. Piyasa beklentisi enflasyonun aylık %2,38 oranında artacağı yönündeydi. Aylık bazda en yüksek artış %5,78 oranında artış ile konut sektöründe gerçekleşirken, ikinci sırada %4,25 oranında artış ile alkollü içecekler ve tütün sektörü yer aldı. Yıllık bazda en yüksek artış ise %75,54 oranında artış ile eğitim sektöründe gerçekleşti. İlerleyen dönemde enflasyonun gerileme trendini sürdürmesi bekleniyor.



TÜRKİYE'DE ÜRETİCİ FİYATLARI TEMMUZ AYINDA AYLIK BAZDA %1,73 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye'de üretici fiyatları Temmuz ayında aylık bazda %1,73 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %24,19 oranında artış gösterdi. Ana sanayi gruplarında sektörel bazda en yüksek artış %28,34 oranında artış ile tüketim mallarında gerçekleşirken, ikinci sırada %28,34 oranında artış ile sermaye malları yer aldı. Üretici fiyatları 2022 senesinde üç hanelere ulaştıktan sonra uygulanan politikalarla hızlıca gerilemişti. Fiyat artışının bir süre daha bu seviyelerde sabit kalması bekleniyor.



TCMB TOPLAM REZERVLERİ 168 MİLYAR 989 MİLYON DOLARA GERİLEDİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) toplam rezervleri 1 Ağustos ile biten haftada bir önceki haftaya göre 2 milyar 859 milyon dolar azalarak 168 milyar 989 milyon dolara geriledi. Aynı dönemde brüt döviz rezervleri de 1 milyar 716 milyon dolar azalarak 84 milyar 90 milyon dolara geriledi. Altın rezervleri de 1 milyar 144 milyon dolar azalarak 84 milyar 79 milyon dolara geriledi. Rezerv gerilemesinde TCMB'nin aldığı faiz indirimi kararı etkili olurken, rezervlerin bu seviyede sabit kalması ödemeler dengesi açısından olumlu yorumlanıyor.

TÜRKİYE



YURT İÇİ TÜKETİCİ KREDİLERİ HAFTALIK BAZDA %2,5 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye’de bankacılık sektörünün toplam mevduatı 1 Ağustos ile biten haftada bir önceki haftaya göre 248 milyar 144 milyon 264 bin TL azalarak 24 trilyon 489 milyar 329 milyon 59 bin liraya geriledi. İlgili dönemde kredi hacmi ise 19 trilyon 476,3 milyar TL’ye geriledi. Bankacılık sektöründe yer alan yurt içi yerleşiklerin tüketici kredileri ise bir önceki haftaya göre %2,5 oranında artarak 4 trilyon 818 milyar 285 milyon 77 bin liraya yükseldi. Mevduatların azalması para arzının gerileme açısından önem taşıyor.



TÜRKİYE’NİN OTOMOBİL SATIŞI TEMMUZ AYINDA 100 BİN ADETİ AŞTI

Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite Derneği(ODMD) verilerine göre, Türkiye’de Temmuz ayında yapılan otomobil ve hafif ticari araç satışları bir önceki yılın aynı dönemine göre %14,55 oranında artarak 107 bin 718 adete yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte otomobil satışları 100 bin adeti aşmış oldu. Ocak-Temmuz arası dönemde satılan otomobil ve hafif ticari araç satışı da bir önceki yılın aynı dönemine göre %6,5 oranında artarak 715 bin 695 adete yükseldi.



DÜNYA BANKASI TÜRKİYE’YE 650 MİLYON DOLARLIK KREDİYİ ONAYLADI

Dünya Bankası, İstanbul’un afetlere yönelik hazırlanmasına destek olunması amacıyla İstanbul Dayanıklılık Projesi’ne 650 milyon dolarlık krediyi onayladıklarını açıkladı. İstanbul’un afetlere hazırlanması amacıyla uygulama başlanılan İstanbul Dayanıklılık Projesi, özellikle kentsel dönüşümü hızlandırma yönünden büyük önem taşıyor. İstanbul’daki ev stoklarının 1999 öncesi dönemde yoğunlaşmış olması olası bir deprem ihtimalinde olumsuz senaryoları güçlendiriyor.

AVRUPA



EURO BÖLGESİ'NDE PERAKENDE SATIŞLAR HAZİRAN AYINDA %0,3 ORANINDA ARTTI

AB ülkeleri ve Euro Bölgesi'nde perakende satışlar Haziran ayında aylık bazda %0,3 oranında artarken, yıllık bazda %3,1 oranında artış gösterdi. Haziran ayında yaşanan artışla birlikte Euro Bölgesi son 9 aydaki en yüksek aylık bazda artışını yaşamış oldu. Perakende satışları aylık bazda en yüksek oranda artan ülke %10 oranında artış ile Kuzey Makedonya olurken, ikinci sırada %3,6 oranında artış ile Hırvatistan yer aldı. Perakende satışların artması resesyon yaşanan AB ekonomileri açısından olumlu bir gösterge olarak yorumlanıyor.



AVRUPA'DA ELEKTRİKLİ ARAÇ SATIŞ SAYISI 1 MİLYON ADETİN ÜSTÜNE ÇIKTI

Avrupa'da yılın ilk yarısında elektrikli araç satışları, bir önceki yılın aynı dönemine göre %25 artarak 1 milyon 193 bin 397 adede ulaştı. Böylece, Avrupa'da elektrikli araç satışları tarihinde ilk kez 1 milyon seviyesinin üzerine çıkmış oldu. Bu dönemde en yüksek satışa ulaşan marka, satışlarını geçen yılın aynı dönemine göre %78 oranında artıran Volkswagen oldu. Avrupa'da elektrikli araç satış hacmindeki artışın önümüzdeki dönemde de devam etmesini bekliyor.



ALMANYA'DA FABRİKA SİPARİŞLERİ HAZİRAN AYINDA AYLIK BAZDA %1 ORANINDA AZALDI

Almanya'da fabrika siparişleri, Haziran ayında bir önceki aya kıyasla %1 oranında azaldı. Piyasa beklentisi ise siparişlerin %1,1 artacağı yönündeydi. Böylece fabrika siparişleri, iki ay üst üste gerileme göstermiş oldu. Gerilemede özellikle iç talepteki daralma etkili olurken, küresel ölçekte dış ticaretin yavaşlama ihtimali, Almanya ekonomisine yönelik olumsuz beklentileri güçlendiriyor.

AMERİKA



ABD BAŞKANI DONALD TRUMP GÜMRÜK VERGİLERİNİ ARTTIRMAYA DEVAM EDİYOR

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Donald Trump, Çin'in Rus petrolü almaya devam etmesinden dolayı Hindistan'a yapıldığı gibi bir ek gümrük vergisi getirme ihtimallerinin olduğunu açıkladı. Ukrayna'daki savaşın bitmesi için Rusya'ya yapılan baskının çok önemli olduğunu belirten Trump, Rus petrolü almaya devam eden ülkelerin savaşın devamında etkisinin olduğunu düşündüklerini açıkladı. Amerika, Hindistan'a benzer durumdan dolayı %25'lik ek gümrük vergisi uygulamaya başlamıştı.



AMERİKA'DA İŞ GÜCÜ VERİMLİLİĞİ ÇEYREKSEL BAZDA %2,4 ORANINDA ARTTI

Amerika'da tarım dışı iş gücü verimliliği 2025 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %2,4 oranında artış gösterdi. Piyasa beklentisi iş gücü verimliliğinin %1,9 oranında artacağı yönündeydi. Amerika'da üretim yılın ikinci çeyreğinde %3,7 oranında artarken, çalışma saatleri %1,3 oranında artış gösterdi. İş gücü verimliliğinde yaşanan artış Amerika yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi. Tarife güncellemelerinin iş gücü verimliliğini olumsuz yönde etkilemesi bekleniyordu.



AMERİKA'NIN HAM PETROL STOKLARI 423 MİLYON 700 BİN VARİLE GERİLEDİ

Amerika'nın ticari ham petrol stokları 1 Ağustos ile biten haftada bir önceki haftaya göre 3 milyon varil azalarak 423 milyon 700 bin varil seviyesine geriledi. Piyasa beklentisi stokların 200 bin adet artacağı yönündeydi. Ticari ham petrol stoklarına dahil olmayan stratejik ham petrol stokları ise 200 bin varil artarak 403 milyon varil seviyesine yükseldi. İlgili dönemde Amerika'nın benzin stokları ise 1 milyon 300 bin varil azalarak 227 milyon 100 bin varil seviyesine geriledi.

KÜRESEL GELİŞMELER



JAPONYA'DA HANEHALKI HARCAMALARI HAZİRAN AYINDA %1,3 ORANINDA ARTTI

Japonya'da hanehalkı harcamaları Haziran ayında bir önceki aya göre %1,3 oranında artış gösterdi. Yıllık bazda artış ise %4,8 oranında gerçekleşti. Mevsimsel etkilerden arındırılmış harcamalar ise aylık bazda %5,2 oranında geriledi. Bu gelen veriyle birlikte mevsimsel etkilerden arındırılmış hanehalkı harcamaları Ocak 2021 tarihinden itibaren aylık bazda en yüksek gerilemesini görmüş oldu. Enflasyonda yaşanan artışa karşın iç talebin güçlü seyretmemesi BOJ'un faiz artışı konusunda belirsizlikleri arttırdı.



RUSYA'DA BÜTÇE AÇIĞI 61,4 MİLYAR DOLARA YÜKSELDİ

Rusya Maliye Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre, Rusya'da bütçe gelirleri 2025 yılının ilk yedi ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %2,8 oranında artarak 20,31 trilyon rubleye yükseldi. İlgili dönemde bütçe giderleri %20,8 oranında artarak 25,19 trilyon rubleye yükseldi. Bütçe açığı ise 4,88 trilyon rubleye(yaklaşık 61,4 milyar dolar) yükseldi. Rusya'da savunma sanayine ayrılan bütçenin artması ve petrol fiyatlarında yaşanan duraksama bütçe açığının artışında önemli rol oynadı.



KÜRESEL GIDA FİYATLARI TEMMUZ AYINDA %1,6 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Küresel gıda fiyatlarının seyrini gösteren FAO Gıda Fiyat Endeksi, Temmuz ayında bir önceki aya kıyasla %1,6 artarak 130,1 puana yükseldi. Böylece endeks, 2024 yılının Temmuz ayına göre %7,6 oranında artış göstermiş oldu. Ancak, gıda fiyatlarının rekor seviyeye ulaştığı Mart 2022'ye kıyasla ise %18,8 daha düşük seviyede bulunuyor. Gıda fiyatlarının artışında FAO Et Fiyat Endeksinde yaşanan %1,2 oranındaki artış etkili oldu. İlerleyen dönemde küresel gıda fiyatlarının bu seviyelerde sabit kalması bekleniyor.